



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**SIGNATÁRIA:** BEATON COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 19.697.711/0001-95

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de ventiladores de parede para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UNID	150	Ventilador de parede turbo oscilante motor WEG 250w 60cm, bivolt, com 03 velocidades.	VENTISOL	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 37.500,00</b>	

**VIGÊNCIA:** 15/04/2024 à 14/04/2025

**ASSINATURA:** 15/04/2024

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

---

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**SIGNATÁRIA:** WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA

**CNPJ:** 22.708.704/0001-56

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição de mourão e placas pré-moldadas, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	1.500	Unid	Mourão em concreto armado para muro pré – 10x10x2,70 metros (ferro 8mm estrivado com concreto FCK 25 MPA) em consonância com as normas da ABNT	R\$ 86,65	R\$ 129.975,00
02	1.500	Unid	Placa em concreto armado para muro pré – 2,0 metros x 0,50cm x3cm (tela Q138 e concreto FCK 25 MPA) em consonância com as normas da ABNT	R\$ 46,00	R\$ 69.000,00
03	500	Unid	Mourão em concreto armado para muro pré- 10x10x2,720 metros (ferro 8mm estrivado com concreto FCK 25 MPA) em consonância com as normas da ABNT	R\$ 86,65	R\$ 43.325,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 242.300,00</b>	

**VIGÊNCIA:** 15/04/2024 até 14/04/2025

**ASSINATURA:** 15/04/2024

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 38/2022**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## **Diário Oficial**

### **Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)**

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LIII– Lei Municipal nº 853/2014.

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas.

**CONTRATADA:** EBRAIM JOSÉ DA CRUZ, CPF Nº 276.692.896-00.

**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 13/04/2022.

**OBJETO:** PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses do Contrato nº 38/2022, cujo objeto é locação do imóvel localizado à Rua Humberto Marques, nº 15, Centro, Taquaraçu de Minas, registrado sob o nº 728, para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal de Educação.

**DATA DE ASSINATURA:** 12/04/2024.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato

Giovane Luiz de Almeida - Presidente da Comissão

---

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2024**

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADO:** AUTOBEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ:** 26.860.549/0001-40

**OBJETO:** Adesão à ata de registro de preços nº 198/2023, do Pregão Eletrônico 018/2023, Processo Licitatório nº 027/2023, realizada pelo Consórcio de Saúde e Desenvolvimento dos Vales do Noroeste de



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## **Diário Oficial**

### **Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)**

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LIII– Lei Municipal nº 853/2014.

Minas – CONVALES, para aquisição de óleos e lubrificantes, para manutenção dos veículos da frota, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais.

#### **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

<b>DOTAÇÃO</b>	<b>ELEMENTO DE DESPESA</b>	<b>FONTE DE RECURSO</b>
02.02.01.04.122.0001.2008	3.3.90.30.00	1.500
02.04.01.12.122.0001.2015	3.3.90.30.00	1.500
02.04.01.12.365.0002.2019	3.3.90.30.00	1.500 e 1.540
02.04.02.12.361.0002.2026	3.3.90.30.00	1.540
02.04.02.12.365.0002.2027	3.3.90.30.00	1.540
02.05.01.10.122.0001.2032	3.3.90.30.00	1.500
02.05.02.10.301.0003.2081	3.3.90.30.00	1.600 e 1.621
02.05.02.10.305.0003.2047	3.3.90.30.00	1.600 e 1.621
02.06.01.04.122.0001.2050	3.3.90.30.00	1.500
02.07.01.08.122.0001.2060	3.3.90.30.00	1.500
02.07.02.08.244.0014.2063	3.3.90.30.00	1.660
02.08.01.20.608.0006.2072	3.3.90.30.00	1.500
02.10.01.27.812.0038.2031	3.3.90.30.00	1.500

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

**VIGÊNCIA:** 05/04/2024 À 31/12/2024

**ASSINATURA:** 05/04/2024

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

---

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº LIII– Lei Municipal nº 853/2014.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**SIGNATÁRIA:** FERBOC LTDA

**CNPJ:** 03.38.266/0001-75

**OBJETO:** Registro de Preços de Britas, Pó de Pedra e Areias, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Tonelada	945	Brita 0	R\$ 157,00	R\$ 148.365,00
02	Tonelada	1.238	Brita 1	R\$ 149,00	R\$ 184.462,00
03	Tonelada	945	Pó de Pedra	R\$ 149,00	R\$ 140.805,00
04	Tonelada	412	Brita 0	R\$ 157,00	R\$ 64.684,00
05	Tonelada	412	Brita 1	R\$ 149,00	R\$ 61.388,00
06	Tonelada	412	Pó de Pedra	R\$ 149,00	R\$ 61.388,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>				<b>R\$ 661.092,00</b>	

**VIGÊNCIA:** 15/04/2024 à 31/12/2024

**ASSINATURA:** 15/04/2024

Ana Paula da Silva Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitações